
 

Il presente verbale previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge. 

IL PRESIDENTE 

F.to Cotza Annarita  

_________________ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.Giorgio Sogos 

___________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Si certifica che il presente verbale è stato affisso all’Albo Pretorio del Comune il giorno 

18/07/2013 per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi, ai sensi e per 

gli effetti di cui all’art. 124, comma 2 del D.lgs 267/2000. 

 

SETZU, lì  18/07/2013                                     Il Segretario Comunale 

                         F.to Dr.Giorgio Sogos 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Art.49 del D.lgs 267/2000 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Art.49 del D.lgs 267/2000 

 Servizio Amministrativo  Servizio FINANZIARIO 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Rag. Roberta Zonca  

Il Responsabile del Servizio 

F.to Rag. Roberta Zonca 

  

 

Si dichiara la presente copia conforme all’originale 

Setzu il  18.07.2013 

Il Segretario Comunale 

Dr. Sogos Giorgio 

 
 
 
 
 

 

COMUNE DI SETZU 

PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N° 26 DEL 10.07.2013                                                                             COPIA 

     

 
 

OGGETTO: NOMINA REVISORE DEI CONTI  TRIENNIO 
2013/2016. 
  
 
 

L'anno duemilatredici addì  dieci del mese di Luglio alle ore 19.00 nella sala delle 

adunanze, a seguito di convocazione del Sindaco ed in seguito ad avvisi in iscritto contenenti 

l’elenco degli oggetti da trattare, spediti dal Sindaco e notificati in tempo ai singoli Consiglieri, 

come risulta da dichiarazione in atti si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria -ed in 

seduta pubblica di prima convocazione, con l’intervento dei Sigg. 

Cognome/Nome consigliere  P A Cognome/Nome consigliere P A 

1) COTZA ANNARITA     8) CORONA GIANFRANCESCO   

2) CORONA MARCO     9) MELEDDU FRANCESCO 
  

3) ADDARI TOMASO   10) PORTOGHESE ANDREA   

4) SCINTU IGNAZIA   11) COTZA NEMESIO 
  

5) PALLA SANDRO    12) COTZA PIERPAOLO   

6) COTZA FRANCESCO   13) MUREDDU M. FRANCESCA   

7) PILLITU DELFIO    

   Totali presenti 09  totale assenti 05 

Assiste il Segretario Comunale Dr.Giorgio Sogos. 

Constatato legale il numero degli intervenuti la sig.ra Annarita Cotza, Sindaco, assume la Presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che in data 03.08.2013 scadrà l'incarico di revisione contabile dell'Ente, affidato con 
deliberazione n. 15 del 27.07.201O, alla D.ssa Maria Carla Manca; 

 
Accertato che ai sensi dell'art. 235 del T.U.E.L. l'organo di revisione contabile rimane in carica 3 anni 
dalla data di esecutività della delibera ed è rieleggibile una sola volta; 

 
Rilevato ai sensi degli articoli 234 e seguenti del T.U.E.L. che: 

  Nei comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti la revisione economico-finanziaria è 
       affidata ad un solo revisore; 
     La nomina del revisore è di competenza del Consiglio Comunale ; 
      La deliberazione di nomina deve essere assunta a maggioranza assoluta; 
     La deliberazione di nomina deve stabilire il compenso spettante al Revisore, nell'ambito dei limiti                  
massimi di cui ad apposito decreto ministeriale da aggiornare ogni tre anni; 
 

Dato atto che la popolazione del comune di Setzu residente al 31/12/2012 è pari a 147, per cui 
l'ente nella fascia di popolazione fissata dalla normativa per la nomina dei revisori in quella che 
comprende una popolazione tra i 0 e 500 abitanti. 

 
Richiamato l'art. 16, comma 25, del D.L. n.138/2011, convertito con Legge n. 148/2011 in base al 
quale la nomina del Revisore deve essere fatta mediante estrazione da un elenco nel quale 
possono essere inseriti, a richiesta, i  soggetti iscritti, a livello regionale, nel registro dei revisori 
contabili di cui al D.LGS n. 39/2010, nonché gli iscritti all'Ordine dei dottori commercialisti e degli 
esperti contabili; 

 
Visto il Regolamento adottato in attuazione dell'art. 16, comma 25, del D. L. n.138/2011, convertito 
con Legge n. 148/2011, che disciplina l'istituzione dell'elenco dei Revisori dei conti degli Enti Locali e 
le modalità di scelta dell'organo di revisione economico-finanziaria; 

 
Vista la circolare FL n. 7 del 05/04/2012 emanata dal Ministero dell' Interno - Dipartimento per gli 
Affari Interni E Territoriali – la quale prevede che gli organi di revisione in scadenza, prima della data 
di effettivo avvio del nuovo procedimento che , come previsto dall'art. 5, comma 1, del Regolamento 
sarà resa nota con avviso da pubblicarsi sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 
proseguono la propria attività nell'ente per 45 giorni con l'istituto della prorogatio ed, allo scadere di 
tale periodo, continuano ad essere nominati con le modalità previste dall'art. 234 e seguenti del 
D.Lgs n' 267/2000; 

 
Richiamata la nota n. 9908 del 7/03/2013 con la quale la Regione Sardegna, in riferimento 
all'individuazione del Revisore dei conti degli Enti locali,· comunica che nelle more di una   riforma 
organica della materia, su continuano ad applicare le disposizioni previgenti all'art. 16, c. 25 del D.L. 
13 agosto 2011, n. 138 convertito dalla legge n. 148 del 4/9/2011; 

 
Preso atto che pertanto occorre provvedere alla nomina dell'Organo di revisione con il vecchio 
sistema nelle more di avvio del nuovo procedimento; 

 
Esaminato il vigente D.M. 20 maggio 2005 di determinazione dei limiti massimi del compenso base 
annuo lordo spettante ai componenti dell'organo di revisione contabile; 

 
Preso atto dell'art. 6, comma 3, del D.L. n' 78/2010 convertito in Legge n. 122/2010, il quale 
prevede che a decorrere dal 01.01.2011 tagli a specifiche voci di spesa sostenute da tutte le 
pubbliche amministrazioni tra le quali si prevede l'obbligo della riduzione del 10% delle indennità, 
compensi, gettoni o retribuzioni o altre utilità corrisposte dalla P.A. ai componenti degli organi di 
indirizzo, direzione e controllo, consigli di amministrazione e organi collegiali nonché ai titolari di 
incarichi di qualunque tipo, percepiti alla data del 30.04.2010; 

 
 

Preso atto che alla data odierna sono pervenute diverse richieste di conferimento incarico di revisore 
contabile tra cui la disponibilità della D.ssa M a r i a  C a r l a  M a n c a  Revisore Contabile a 
proseguire l'incarico per il triennio 2013/2016; 

 
Ritenuto pertanto di dover procedere alla votazione segreta del Revisore dei Conti per il triennio 
2013/2016;  
 
Si effettuano le votazioni con scrutatori Addari Tomaso, Cotza Francesco. 
 
Ottengono i voti: Dr.ssa Maria Carla Manca n° 7, Dr. P odda Bonfiglio n° 1. 
 

   Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 
 
   Con voti unanimi favorevoli 
 

 
DELIBERA 

                                                   
Di richiamare integralmente  quanto  indicato  nella  premessa  per farne  parte  integrante  e 
sostanziale. 
 
Di confermare in qualità di Revisore dei Conti del Comune di Setzu  la D.ssa Mar ia  Car la  Manca,  
isc r i t ta  ne l  r eg is t ro  de i  Rev isor i  Contab i l i  a l  n .  34357,  per il triennio 2013/2016,   con 
decorrenza dalla data di esecutività della presente delibera. 
 
Di stabilire ai sensi del D.M. 20 maggio  2005,  il compenso  annuo  massimo  spettante  al Revisore 
dei Conti,   in  €. 2 .060,00,   al quale viene applicata la riduzione  del 10% secondo quanto stabilito 
all'art. 6, comma 3, del D.L. 78/2010; 
 
Di corrispondere il rimborso delle spese di viaggi, i contributi previdenziali spettanti, l’iva e, se 
ricorrono i presupposti,  le maggiorazioni del 10% secondo quanto disposto dall’articolo 1, lettera 
a e b, del D.M. del 20/05/2005. 
 
Di attribuire la maggiorazione del 10% per ulteriori funzioni assegnate ai sensi dell’articolo 241, 
comma 2, del D. lgs 267/00; 
 
Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs 
267/2000. 
 
 


